Дело № 02-0400/21/2017

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

             24 октября 2017 года                                                                      город Симферополь

 Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С., при секретаре – Ипатенко М.О.,
 с участием представителя истца по доверенности – Просоловой Ж.Р., ответчика Гердгель Г. Л.
           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Региональная служба аварийных комиссаров» к Гердель Григорию Львовичу, Публичному акционерному обществу страховой компании «Росгосстрах»  о взыскании недоплаченной части страхового возмещения, неустойки и других расходов, связанных  с возмещением ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
руководствуясь ст.ст.194-199Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:

          Исковые требования ООО «Региональная служба аварийных комиссаров» к Гердель Григорию Львовичу, Публичному акционерному обществу страховой компании «Росгосстрах» – удовлетворить частично.
         Взыскать с Публичного акционерного общества страховой компании «Росгосстрах» в пользу ООО «Региональная служба аварийных комиссаров» денежные средства в размере:
- 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 коп. – недоплаченную часть страхового возмещения;
- 4000 (четыре) рублей 00 коп. – неустойку;
- 10000 (десять тысяч) рублей  00 коп.– расходы по оплате услуг эксперта;
- 5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп. – расходы по оплате услуг представителя;
- 815 (восемьсот пятнадцать) рублей 00 коп. расходы по оплате государственной пошлины;
        Всего:  26 315 (двадцать шесть тысяч триста пятнадцать) рублей.
        В удовлетворении остальной части иска отказать.
      Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
     Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
       Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
	Резолютивная часть решения изготовлена и объявлена 24.10.2017 г.

Мировой судья                                                                                                  И.С. Василькова